
EDITORIAL 
Tak se nám s tím připojením k internetu pěkně dlouho nic nedělo a najednou se s nabídkami doslova

roztrhl pytel. Upřímně se přiznám, že jsem nedávno už málem podlehl operátorce Telecomu. Nabízela mi 
připojení ISDN, a to za cenu, která se podle jejích slov nebude opakovat (v tu dobu jsem doma "drandil" 
po internetu neuvěřitelnou rychlostí 12 kb/s s připojením dial-up). Spořivost zvítězila. Mimochodem, nejde 
mi do hlavy, proč Telecom stále investuje nemalé částky do reklamy na propagaci technologie, která je 
slepou větví, je nerozšiřitelná a nemá budoucnost. Škoda peněz. Pak přišlo ADSL a je o něj takový zájem,
že ho Telecom nestačí uspokojovat. Mobilní operátoři přispěchali s nabídkou připojení přes GPRS, které 
má sice menší průchodnost, ale zato se můžete připojit skoro všude. Navíc jsou obě zmíněné možnosti 
za paušál. Koncem května následovala zpráva, že za paušál bude i vytáčené připojení přes pevnou linku, 
což už tady mělo být dávno. Všemi očekávaná novinka by měla přijít nejpozději na začátku října, 
konkrétní ceny ještě nejsou známé. Hovoří se o limitu 1000 Kč, který by ceny zpočátku neměly překročit, 
poté se očekává jejich snížení na cca 700 Kč. Konečně snad budeme moci zapomenout na hlídání 
časového pásma pro levnější přístup a nebudeme muset zuřit nad nelogicky zvýšenými sazbami za 
prvních deset minut připojení, např. i když náš modem ztratí spojení a to je třeba znovu navázat. 

Je tu ale ještě jeden háček, který slibně se rozvíjející možnosti trochu přibrzdí. Poskytování připojení
k internetu je službou, které se bohužel týká přesun do vyššího daňového pásma. Připravme se tedy na 
zdražování. Těch pozitiv by zřejmě bylo najednou až moc. 

Teď jsou tady ale prázdniny. Léto, dovolené, doba lenošení i aktivního odpočinku. Pokud byste si s 
sebou na prázdninové výlety vzali i Chip, vězte, že jsme tentokráte pro vás připravili dvě letní hry. Kromě 
už tradiční fotosoutěže (str. 69) je tu novinka v podobě Velké letní soutěže, která je určena především pro 
naše stávající i nové předplatitele (str. 71). Pro 150 šťastlivců připravilo naše vydavatelství celkem 150 
cen v celkové hodnotě 150 tisíc Kč. Takže držím palce a pěkně si to všechno ve zdraví užijte. 

Jiří Palyza


	EDITORIAL

